Договор потребительского займа  № ХХХ /Х от ХХ.ХХ.201Хг

Дополнительное соглашение № ХХХ/1
   к  договору потребительского займа №ХХХ от 09.03.2018 г.
Чита                                                                                                                             29.03.2018 г.

Кредитный потребительский кооператив  «Учитель Забайкалья», именуемый в дальнейшем «Займодавец»,  в лице исполнительного директора Березовской Татьяны Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и член кооператива                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         (ФИО ЗАЁМЩИКА) 09.07.1965 года рождения, паспорт № 7610 серии ХХХХХХ, выданным ТП УФМС России по Забайкальскому краю в Могойтуйском  районе 04.08.2010 г. код подразделения 750-048, именуемый в дальнейшем «Заемщик» с другой стороны, заключили настоящие Дополнительное соглашение  о нижеследующем:

1. Предмет дополнительного соглашения
1.1. Настоящим дополнительным соглашением  вносятся изменения в п.6, п.12 индивидуальных условий договора потребительского займа № ХХХ, заключенного  между Займодавцем и Заемщиком 09.03.2017 г. (далее – договор займа).
1.2. По соглашению сторон п.6     индивидуальных условий договора займа читать в следующей редакции:
	6.
	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заемщика по договору или порядок определения этих платежей
	Количество платежей – 5; Общая сумма задолженности подлежащая уплате по графику 26879,77рублей. Размер ежемесячного   платежа в 2018 году включает: в январе основной  долг 4503,77рублей, проценты 533,67 рублей, пени 338,53 рублей, с февраля по май 2018 основной  долг 4842,3рублей, проценты 533,675 рублей ежемесячно, согласно графика. Периодичность платежей – не позднее 25 числа каждого месяца, начиная с января 2018 года по май 2018 года, в соответствии с графиком платежей, подписанным сторонами  29.03.2018г. (приложение к настоящему договору).

1.3. По соглашению сторон п.6 индивидуальных условий договора займа читать в следующей редакции :
	6.
	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки ( штрафа, пени), порядок их определения
	Штраф в размере 0,05% от суммы просроченной задолженности начисляется на неуплаченную сумму за каждый календарный день просрочки исполнения денежного обязательства, начиная со следующего за установленным Договором днем уплаты соответствующей суммы, но не более 20% годовых. При этом проценты на сумму займа за период нарушения обязательств начисляются.

1.4. С даты вступления в силу настоящего дополнительного соглашения  вступает в силу новый график, подписанный сторонами  ХХ.ХХ.201Х г. (приложение к договору займа).
1.5.  С даты вступления в силу настоящего дополнительного соглашения  график  - приложение №Хк договору займа №ХХХ, указанный в п.2 индивидуальных условий договора займа, подписанный сторонами ХХ.ХХ.201Хг., считать недействительным.
1.6. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экз., имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
2.Заключительные положения
Дополнительное соглашение вступает в силу с ХХ.ХХ.201Хг.  и является неотъемлемой частью договора займа.
3.Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон:
	Заимодавец:
	Кредитный потребительский кооператив
 «Учитель Забайкалья»

	672000     г. Чита, ул. Ленина, 90, каб. 48

	ИНН 7536119258 КПП  753601001

	р\с 40703810674000023854

	Читинское ОСБ № 8600

	к\с 30101810500000000637

	Бик 047601637, тел 9245089090

	Заемщик:
(ФИО) 09.07.1965 года рождения, паспорт № 7610 серии ХХХХХХ, выданным ТП УФМС России по Забайкальскому краю в Могойтуйском районе  04.08.2010 г. код подразделения 750-048
ИНН 80ХХХХХХХХХХХ
СНИЛС   ХХХХХХХХХХХ
Адрес регистрации: 687000, Забайкальский край,  Могойтуйский район, с.ХХХХХХ, ул.ХХХХХХХХХ,д.2
Тел. 8924ХХХХХХХ

	Заимодавец: _____  Березовская Т.В.
	Заемщик:___________ (ФИО)

Äîãîâ

îð ïîòðåáèòåëüñêîãî çàéìà  ¹ ÕÕÕ

/Õ

îò

ÕÕ

.ÕÕ

.

201Õ

ã

Дополнительное соглашение № ХХХ

/1

к  дого

вору потребительского займа №ХХХ

от 09.03

.2018

г.

Чита

29

.03

.2018

г.

Êðåäèòíûé

ïîòðåáèòåëüñêèé êîîïåðàòèâ  «Ó÷èòåëü Çàáàéêàëüÿ»,

èìåíóåìûé â

äàëüíåéøåì «Çàéìîäàâåö»,  â ëèöå èñïîëíèòåëüíîãî äèðåêòîðà Áåðåçîâñêîé Òàòüÿíû

Âèêòîðîâíû, äåéñòâóþùåé íà îñíîâàíèè Óñòàâà, ñ îäíîé ñòîðîíû è ÷ëåí êîîïåðàòèâà

(ÔÈÎ ÇÀ¨ÌÙÈÊÀ)

09.07.1965 ãîäà ðîæäåíèÿ,

ïàñïîðò ¹

7610 ñåðèè

ÕÕÕÕÕÕ

, âûäàííûì ÒÏ ÓÔÌÑ

Ðîññèè ïî Çàáàéêàëüñêîìó êðàþ â Ìîãîéòóéñêîì  ðàéîíå 04.08.2010 ã.

êîä ïîäðàçäåëåíèÿ 750

-

048

,

èìåíóåìûé â äàëüíåéøåì «Çàåìùèê» ñ äðóãîé ñòîðîíû, çàêëþ÷èëè íàñòîÿùèå

Äîïîëíèòåëüíîå ñîãëàøåíèå  î íèæåñëåäóþùåì:

1.

Предмет дополнительного соглашения

1.1. Настоящим дополнительным соглаш

ением  вносятся изменения в п.6, п.12

инд

ивидуальных условий договора потребительского займ

а № ХХХ

, заключенного  между

Займодавцем и Заемщиком

09.03.

201

7

г.

(далее

–

договор займа).

1.2. По соглашению сторон п.6     индивидуальных условий договора займа читать в

следующей редакции:

6.

Количество, размер и

периодичность

(сроки) платежей

заемщика по

договору или

порядок определения

этих платежей

Количество платежей

–

5

; Общая сумма задолженности

подлежащая уплате по графику

26879,77

рублей. Размер

ежемесячного   платежа

в 2018 году

включае

т:

в январе

основной

долг

4503,77

рублей,

проценты 5

33,67

рублей

, пени 338,53

рублей, с февраля по май 2018

основной  долг

4842,3

рублей,

проценты 533,675 рублей

ежемесячно,

согласно графика

.

П

ериодичность платеж

ей

–

не позднее 25

числа каждого месяца

,

начи

ная с

января

2018

года

по май 2018

года

, в соответствии с

графиком платежей, подписанным сторонами

29

.0

3

.2

018

г.

(приложение к настоящему договору).

1.3. По соглашению сторон п.6 индивидуальных условий договора займа читать в

следующей редакции :

6.

Ответственность

заемщика за

ненадлежащее

исполнение условий

договора, размер

неустойки ( штрафа,

пени), порядок их

определения

Штраф в разме

ре 0,05

% от суммы просроченной задолженности

начисляется на неуплаченную сумму за каждый календарный

день просрочки и

сполнения денежного обязательства, начиная со

следующего за установленным Договором днем уплаты

соответствующей суммы, но не более 20% годовых. При этом

проценты на сумму займа за период нарушения обязательств

начисляются.

1.4

. С даты вступления

в силу настоящего дополнительного соглашения  вступает в

силу новый г

рафик, подписанный сторонами

ХХ.ХХ

.

201

Х

г. (приложение к договору

займа).

1.5

.  С даты вступления в силу настоящего дополнительного согл

ашения  график

-

приложение №Х

к договору займа

№ХХХ

, указанный в

п.2

индивидуальных условий

договора займа,

подписанный сторонами

ХХ

.

ХХ

.201Х

г.

, считать недействительным.

1.6

. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экз., имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

2.Заключительные положения

Дополнительное соглашение вступает в силу с

ХХ

.

ХХ

.201

Х

г

.

и является

неотъемлемой частью договора займа.